

Overensstemmelseserklæring for EPS emballager til fødevarerkontakt

Januar 2026

BEWI Denmark A/S erklærer, at alle vores emballageprodukter, hvor der er glas/gaffelsymbol på produktet (for emballager solgt i sæt vil mærket fremgå af bundemballagen), samt alle vores låg til fiskekasser, er godkendt til direkte kontakt med fødevarer i henhold til:

- EU Forordning 10/2011 og dens opdateringer om plastmaterialer og genstande bestemt til kontakt med fødevarer.
- EU Forordning 1935/2004 og dens opdateringer om materialer og genstande bestemt til kontakt med fødevarer.
- EU Forordning 2023/2006 og dens opdateringer om god fremstillingspraksis (GMP).
- Bekendtgørelse 681 af 25/05/2020 (Fødevarerkontaktmaterialer)
- Bekendtgørelse 1520 af 15/12/2022 Bekendtgørelse om autorisation og registrering af fødevareraktiviteter.

Denne erklæring kan bl.a. anvendes i forbindelse med virksomhedens egenkontrol.

Specifikation for anvendelse	Produktet kan anvendes under følgende omstændigheder: <ul style="list-style-type: none">• Til alle fødevarer ved temperaturer fra $\pm 80^{\circ}\text{C}$ op til $+40^{\circ}\text{C}$ uden tidsbegrænsning. Tåler opvarmning op til 70°C i max 2 timer.• At materialet eller genstanden ikke kommer i kontakt med fødevarer gentagne gange – produktet er en engangsemballage. Har du, som kunde, en godkendt rengøringsproces, kan emballagen evt. genbruges flere gange.
Råvare information	Monomererne i dette produkt fremstillet af EPS er alle på "listen over tilladte monomerer og andre udgangsstoffer, der må anvendes ved fremstilling af plastmaterialer og genstande" og den "ufuldstændige liste over additiver, der inden for de anførte restriktioner må anvendes ved fremstilling af plastmaterialer og genstande". Råvaren indeholder ikke Bisphenol A eller PFAS
Sporbarhed	Alle emballagerne kan spores således, at en effektiv tilbagekaldelse kan finde sted.
Migrationstests	<u>Test er udført i ved følgende testbetingelser:</u> 10 dage ved $+40^{\circ}\text{C}$ og 2 dage ved $+20^{\circ}\text{C}$ på $1,1\text{ dm}^2/250\text{ ml}$ Der er stoffer, der bidrager til den totale migration med specifikke migrationsgrænser i råstoffet som emballagen er produceret af. Alle grænser, totale samt specifikke, er overholdt
Bortskaffelse	Alle produkter i EPS kan genanvendes til ny EPS/PS råvare. BEWI har en hel division, BEWI Circular, der indsamler og håndterer EPS affald, for at genanvende det retur til nye EPS produkter.

Hvis du har spørgsmål angående ovenstående, bedes du kontakte mig eller din normale kontaktperson i BEWI Denmark A/S

Status på smiley-ordning kan findes via vores hjemmeside, eller her: [Fødevarerstyrelsens smiley ordning](#).

Med venlig hilsen/Best Regards

Jens Roth

QHS MANAGER

BEWI Denmark A/S

E jens.roth@bewi.com